MUNICÍPIO
~

PONTEB tMA
TERRA R ICA DA HUMANI DADE

MUNICÍPIO DE PONTE DE LIMA

AVISO

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

CONTRATO A TERMO RESOLUTIVO CERTO

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2, do art.º 5.º, da Lei n .º 35/2014,

de 20 de junho, torna-se público que, após acionar a reserva de recrutamento. criada no

, âmbito do procedimento concursal para preenchimento de 10 postos de trabalho de

Assistente Operacional para o Serviço de Espaços Verdes, da Divisão de Ambiente e

Espaços Verdes, aberto pelo Aviso n.º 3943/2022, publicado na 2.ª série do Diário da

República n.º 38, de 23 de fevereiro de 2022, cuja lista unitária de ordenação final foi

homologada por despacho de 23 de agosto de 2022 e publicada na página eletrónica do

Município, e por Aviso (extrato) no Diário da República, 2.ª série, n.º 17346/2022, foi

celebrado contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, com o

candidato seguinte na respetiva lista de ordenação final:

NOME Carreira/Categoria Vencimento

Almerinda Maria Cerqueira de
Assistente Operacional 705,00€

Oliveira

Paços do Concelho, 21 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal

___ --1---L
(Vasco Nuno Magalhães Velho de Almeida Ferraz, Eng.º)

Produz efeitos
a partir de

2022-12-21

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 41 o . Praça da República . 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt · www.cm-pontedelima.pt